UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1657

§. 267. Et petijt Corpus Iesu. v. 52.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45549

videns, quod ministri Pilati omnibus in Christo peractis in Monte Calvariae de loco crucifixionis ad propria rediſſent, etiam animaduertens legem Mosaiicam iam esse sub veli in templo scissuram terminatam & inuidam fidam, eandem cum Christi corpore honeste sepelire intendit, & hac mente accessit ad Pilatum, & petiſt sibi donari corpus Iesu iam defuncti. Considerandum hic, quod nullum tempus tam malum est, quin saltem aliqui boni remaneant ad consolationem afflitorum, & bonorum defensionem, sic tempore Heliæ cum omnia plena essent idolis, & falsis cultibus reseruarat tamen sibi Deus septem millia virorum, qui non curuerunt genua ante Baal. ita & mortis Christi tempore omnia plena erant scandalio, impietate & diffidentia in Christum, alij enim impie conuictabantur alij abnegabantur, alij scandalizati de ipso tam turpiter mortuo, nihil amplius boni vel suspicabantur. Ioseph hic ab Arimathia pro se hoc loco nihil motu aliorum vel impietate vel diffidentia, in fide persistit, & confortatus constanter adiit Pilatum, & ausus est petere corpus Iesu, quod nullus discipulorum ausus fuisset postulare.

Magna pietas, magnanimitas maior, maximus amor & gratitudo discipuli huic eniuit, in magistri defuncti corpus, pietas, ut sepeliat; magnanimitas, ut audeat Praesidem; amor, ut non curet contaminationem, & ludorum persequentium Iesum, iram & indignationem.

§. 167. Et petiſt Corpus Iesu. v. 52.

In quem finem? ut honorem exhibeat mortuo ultimum amoris signum. Bene, sed quis nostrum in tali circumstantia id fecisset? ut damnati ad supplicium corpus peteret? etiam sepeliret? si iste Ioseph fuisset ex sanguine iunctis transiret ista animositas. Si etiam plebeius fuisset homo nunc cum sit nobilis, cum sit alterius familiæ, habeo latet quod mirer, nec possum inuenire causam, nisi magnam gratiam & insolentem quidem.

Domine Deus, ego hic recordor quod nutritius tuus Pater Ioseph sit datus, & iste hoc tempore quo crucifigebaris, iam erat defunctus, & credo, quod ad illius venerandam memoriam, alteri idem nomen habenti dederis tam insignem gratiā, ut quod ille viuens fuisset inter omnes homines primarie facturus, id iste Synonymus eius attentaret & perficeret. Idcirco propono valde hoc nomen in honore habere, quia non noui aliquem eo nomine insignitum qui non eximijs aliquot vel sanctitatis, vel similibus donis fuerit exornatus ecce Patriarcha Ioseph quantus non fuit, in Genesi

necis &c. libris laudatur? Ioseph nutritius Domini quam celebris, & quam nunc celebrior sit per Carmelitanos? Ioseph ab Arimathea, iam est propositus. Ioseph cognomento *Iusti A&J.* celebratur Iosephæus ludus historicus, tempore Vespasiani; et si infidelis fuit Christo ramen laudem insignem dedit, maioremque quam ullus infidelis: & ideo ea gloria ornans est à Deo, ut propter eloquentiam in historia Græcus Livius appelletur.

§. 268. Et de positum involuit. v. 53.

Accepta potestate à Pilato petebatur mons Calvariae, & cum devotione, reverentia & amore Christi corpus deponebatur è Cruce per Christi amicum, ab una cum cruce an per scalas cruci admotas non habeo pro certo determinare, communis est opinio piætorum, imo doctorum quod per scalas admotas sit depositum. Et haud dubie videntes familiæ & notiores Christo, quid fieret à Iosepho, accesserint etiam ipsi, & operam contulerint, veluti Ioannes, Petrus, & Nicodemus &c. uno hoc, altero aliud præstante, tunc dubio procul B. V. M. corpus exanime amplexuerit, & B. M. Magdalena ad Crucis radicem venerabunda advoluta, alii coronam spineam pro reliquia sancta, alii aliud rapuerint, & servaverint,

Domine Deus in Ecclesia tua Catholica varia sunt charismata & dona gratiarum, alius excellit ordinis sacri dono, ut Episcopi, alii dono sapientiæ uti Doctores, alii mortificatione lingua in loquendo, ut Carthusiani, alii in paupertate ut Franciscani, alii in solitudinis studio, ut Eremita, alii in zelo animarum & clericorum diversarum congregationum & locutum. Idecirco ego quoque imitatione B. Iosephi ab Arimathea conahorū aliqua virtute excellenter me exercere, nempe in humilitate, hæc erit mea officina uti B. Iosephi istius fuit mons Calvariae,

§. 269. Involuit Sindone. v. 53.

Ei Sindoni hunc vicissim Dominus gratiam dedit, ut fieret instans, utpote in qua Dominus sui corporis vulnerati effigiem anteriorem posterioremque impressit, ut sicuti B. Veronicæ in sudario porrectos faciem, ita & Iosepho haic totius corporis figuram impressam consignavit. Fecit igitur Dominus pie & amanter cù sua Ecclesia, quod solent amantes inter se præstare, nempe in discessu à se memoriale imaginem eius suam doquare præsentiam corporalem secundum aspectabilem propriamque figuram.